

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017**

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**110301 : ORGANISMOS DE SALUD DEL EJÉRCITO**

| Sub<br>Título | Item | Asig. | Denominaciones                                         | Presupuesto<br>Inicial | Presupuesto<br>Vigente | Ejecución<br>Acumulada a<br>Cuarto<br>Trimestre |
|---------------|------|-------|--------------------------------------------------------|------------------------|------------------------|-------------------------------------------------|
|               |      |       | <b>INGRESOS</b>                                        | <b>72.467.728</b>      | <b>79.243.492</b>      | <b>80.391.068</b>                               |
| 05            |      |       | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                              | 1.335.966              | 1.335.966              | 1.329.337                                       |
|               | 01   |       | Del Sector Privado                                     | 6.629                  | 6.629                  |                                                 |
|               |      | 001   | Donaciones                                             | 6.629                  | 6.629                  |                                                 |
|               | 02   |       | Del Gobierno Central                                   | 1.329.337              | 1.329.337              | 1.329.337                                       |
|               |      | 002   | Ejército de Chile                                      | 1.329.337              | 1.329.337              | 1.329.337                                       |
| 06            |      |       | RENTAS DE LA PROPIEDAD                                 | 355.033                | 355.033                | 512.841                                         |
|               | 01   |       | Arriendo de Activos No Financieros                     | 355.033                | 355.033                | 512.841                                         |
| 07            |      |       | INGRESOS DE OPERACIÓN                                  | 62.510.822             | 65.422.438             | 67.544.421                                      |
|               | 01   |       | Venta de Bienes                                        | 442.324                | 442.324                | 138.974                                         |
|               | 02   |       | Venta de Servicios                                     | 62.068.498             | 64.980.114             | 67.405.447                                      |
| 08            |      |       | OTROS INGRESOS CORRIENTES                              | 1.286.329              | 1.286.329              | 1.262.037                                       |
|               | 01   |       | Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas      | 10.688                 | 10.688                 | 11.541                                          |
|               | 99   |       | Otros                                                  | 1.275.641              | 1.275.641              | 1.250.496                                       |
| 10            |      |       | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS                        | 2.575                  | 2.575                  |                                                 |
|               | 03   |       | Vehículos                                              | 2.575                  | 2.575                  |                                                 |
| 12            |      |       | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                              | 6.977.003              | 9.400.982              | 9.742.432                                       |
|               | 10   |       | Ingresos por Percibir                                  | 6.977.003              | 9.400.982              | 9.742.432                                       |
| 15            |      |       | SALDO INICIAL DE CAJA                                  |                        | 1.440.169              |                                                 |
|               |      |       | <b>GASTOS</b>                                          | <b>72.467.728</b>      | <b>79.243.492</b>      | <b>75.792.684</b>                               |
| 21            |      |       | GASTOS EN PERSONAL                                     | 39.117.093             | 40.049.661             | 39.483.512                                      |
| 22            |      |       | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO                          | 26.220.397             | 30.191.691             | 27.738.071                                      |
| 23            |      |       | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL                       | 252.549                | 251.400                | 176.923                                         |
|               | 01   |       | Prestaciones Previsionales                             | 252.549                | 251.400                | 176.923                                         |
| 25            |      |       | INTEGROS AL FISCO                                      |                        | 1.073                  |                                                 |
|               | 01   |       | Impuestos                                              |                        | 1.073                  |                                                 |
| 26            |      |       | OTROS GASTOS CORRIENTES                                |                        | 3.207                  | 3.206                                           |
|               | 02   |       | Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad |                        | 3.207                  | 3.206                                           |
| 29            |      |       | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS                  | 1.391.895              | 1.391.895              | 1.044.812                                       |
|               | 03   |       | Vehículos                                              | 32.715                 | 32.715                 | 32.354                                          |
|               | 04   |       | Mobiliario y Otros                                     | 49.443                 | 93.543                 | 85.620                                          |
|               | 05   |       | Máquinas y Equipos                                     | 656.431                | 1.013.007              | 728.684                                         |
|               | 06   |       | Equipos Informáticos                                   | 319.000                | 169.000                | 125.453                                         |
|               | 07   |       | Programas Informáticos                                 | 320.205                | 69.529                 | 60.922                                          |
|               | 99   |       | Otros Activos no Financieros                           | 14.101                 | 14.101                 | 11.779                                          |
| 34            |      |       | SERVICIO DE LA DEUDA                                   | 5.485.794              | 7.354.565              | 7.346.160                                       |

MINISTERIO DE HACIENDA

Dirección de Presupuestos

## INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**110301 : ORGANISMOS DE SALUD DEL EJÉRCITO**

| Sub<br>Título | Item | Asig. | Denominaciones                     | Presupuesto<br>Inicial | Presupuesto<br>Vigente | Ejecución<br>Acumulada a<br>Cuarto<br>Trimestre |
|---------------|------|-------|------------------------------------|------------------------|------------------------|-------------------------------------------------|
|               | 07   |       | Deuda Flotante<br><b>RESULTADO</b> | 5.485.794              | 7.354.565              | 7.346.160<br><b>4.598.384</b>                   |